— 1 —

安康市人民政府文件

安政字〔2021〕36 号

安康市人民政府
关于市政府领导同志分工的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

经研究决定，现将市政府领导同志分工通知如下：

武文罡（市委副书记、市政府党组书记、市长）：领导市政府

全面工作。

分管市财政局（市公共资产经办处）、市审计局（市省属企事

业审计处）。

高晶华（市委常委、市政府党组副书记、常务副市长）：负责

— 2 —

市政府常务工作。负责发展改革、人力资源和社会保障、应急管

理、安全生产、外事工作、营商环境、行政审批、政务公开、医

疗保障、税务和安康国家高新区、新安康门户区、城东新区、飞

地经济园区建设等方面工作。负责统筹市职转办、审改办、营商

办协同联动工作。

分管市政府办公室（市政府督查室、市政府驻外办事机构）、

市发改委（市粮食局、市秦岭生态环境保护委员会办公室、市重点

项目储备统建中心）、市人社局（市养老失业工伤保险经办处、市

创业就业服务中心）、市行政审批服务局（市政务服务中心）、市医

保局（市医疗保险经办处）、市应急管理局（市安委办）、市统计局、

市消防安全委员会办公室、市道路交通安全委员会办公室。

协助分管市财政局（市公共资产经办处）、市审计局（市省属

企事业审计处）。

联系市人大、市政协，驻安部队、市消防救援支队，国家税

务总局安康市税务局、市养老保险经办处、国家统计局安康调查队。

石 宏（市委常委、市政府党组成员、副市长）：负责司法、

机关事务、粮食安全、外事管理、台湾事务、侨务等方面工作。

负责协调推进市直机关北迁工作。

分管市司法局、市机关事务服务中心、市政府台湾事务办公

室、市政府侨务办公室。

— 3 —

协助分管市政府外事工作和驻外办事机构、市粮食局。

联系市中级人民法院、市人民检察院，市法学会、市侨联，

中央储备粮安康直属库、陕西粮农安康储备库、市粮食储备库。

刘建平（市委常委、市政府党组成员、副市长）：负责交通运

输（公路、铁路、水运、航空、物流）、电力、综合交通枢纽建设、

政务宣传和恒口示范区（试验区）等方面工作。

分管市交通局（安康公路管理局、市道路运输服务中心、市水

路交通服务中心、市交通运输综合执法支队）、市机场建设指挥部

办公室、市高铁建设工作领导小组办公室（市高铁建设事务中心）。

联系团市委、市委网信办，市公交公司、市交投公司，西安

铁路局驻安康各单位，东区国网安康供电公司、南区国网安康供

电公司，安康机场投资公司、西部机场集团安康机场公司，陕西

交控集团安川分公司、安平分公司、白泉分公司，安康市邮政管

理局，中国邮政安康市分公司。

殷 勇（市委常委、市政府党组成员、副市长）：负责金融、

方志、发展研究、电子政务、大数据和数字经济、智慧治理平台

等方面工作。

分管市金融办、市地方志办、市发展研究中心（市电子政务办）。

联系市发展投资集团公司、安康大数据运营公司，中国人民

银行安康中心支行、安康银保监分局及各类银行、保险、证券、

— 4 —

小贷、担保、拍卖等驻安金融单位和非金融机构。

寇全安（市政府党组成员、副市长）：负责工业和信息化、国

资监管、市场监管、科技创新、新型材料、卫生健康和瀛湖生态

旅游区、旬阳省级高新区等方面工作。

分管市工信局（市国资委）、市市场监管局、市科技局、市卫

健委（市新冠肺炎疫情联防联控工作指挥部办公室）。

联系市总工会、市工商联，市科协，市盐业公司，市无线电

管理处，电信安康分公司、移动安康分公司、联通安康分公司、

铁塔安康分公司、广电网络安康分公司，市红十字会。

杨 淼（副市长）：负责教育、体育、招商、商务及石泉、平

利、汉阴省级经开区等方面工作。

分管市教育体育局（市政府教育督导委员会办公室）、市招商

和经济合作局、市商务局。

联系安康学院，安康职业技术学院，市妇联，中石油安康分

公司、中石化安康分公司，口岸、海关和进出口检验检疫。

张维护（市政府党组成员、副市长）：负责公安、信访、退役

军人事务、国安等方面工作。

主管市公安局，分管市信访局、市退役军人事务局。

联系市国家安全局、安康监狱。

陈 晖（市政府党组成员、副市长）：负责巩固拓展脱贫攻坚

— 5 —

成果同乡村振兴有效衔接工作。负责农业农村、生态环境、防汛

抗旱、森林防火、富硒产业、民政救助、民族宗教等方面工作。

分管市乡村振兴局、市农业农村局（市茶叶局）、市生态环境

局、市水利局（市防汛抗旱指挥部办公室、市推行河长责任制办

公室、市库区移民工作中心、市水旱灾害防治监测中心）、市林业

局（市森林防火指挥部办公室、化龙山保护区管理局）、市富硒产

业办（市富硒产品研发中心）、市民政局、市民族宗教事务局、市

供销社。

联系市残联、市气象局、安康水文水资源勘测中心、安康水电

厂，石泉、喜河、蜀河水电厂及旬阳水电站、白河水电站建设，市

烟草专卖局、市蚕种场、安康水电联合实业有限公司，市慈善协会。

周耀宜（市政府党组成员、副市长）：负责住房和城乡建设、

文旅康养、文化文物、广播电视、自然资源、城市管理等方面工作。

分管市住建局（市人防办、市住房公积金经办中心、市地震

监测站）、市文化和旅游广电局（市文物局）、市自然资源局（市

不动产登记局、市移民<脱贫>搬迁办、市土地统征整治中心、市

地质灾害防治监测中心）、市城管执法局（市创建办）。

联系市文联，市中心城市建设投资公司、市水务（集团）公

司、市移民（扶贫）搬迁公司、陕文投安康文旅公司，省地质一

队、陕西建工十二建公司、水电三局基地管理中心，新华书店。

— 6 —

何邦军（市政府党组成员、一级巡视员）：协助巩固拓展脱贫

攻坚成果相关工作。

鲁 琦（市政府党组成员、一级巡视员）：协助培育发展壮大

富硒产业相关工作。

郭德林（市政府党组成员、市政协副主席）：负责指导市巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组办公室工作。

陈伍文（市政府党组成员、秘书长）：协助市长、常务副市长

处理市政府日常工作，受市长、常务副市长委托处理应急事项。

负责市政府办公室全面工作。

有关议事协调机构和临时机构负责人相应调整，不再另行发文。

为确保市政府工作高效有序运转，根据《安康市人民政府工

作规则》，按照分工协作、相互补位原则，市政府领导实行“AB

角”协作制度：

武文罡同志与高晶华同志、石宏同志与刘建平同志、殷勇同

志与寇全安同志、杨淼同志与张维护同志、陈晖同志与周耀宜同

志互为“AB 角”；陈伍文同志协助市长、常务副市长处理市政府

日常工作，综合协调市政府领导“AB 角”协作。

互为“AB 角”的双方，按照分工履行职责均为“A”角，同时

均为协作方的“B”角，当一方工作繁忙难以兼顾或公务外出不在

安康时，由另一方协助或代理工作；互为“AB 角”的领导原则上

— 7 —

不在同一时期安排外出，如有特殊情况需同时外出的，由市政府秘

书长协调代理工作的领导；“AB 角”协作领导需相互代理工作应直

接沟通，代理工作期间，对应服务的副秘书长、市政府办公室领导

和相关科室要主动做好汇报衔接，确保工作不延误、不断档。

安康市人民政府

2021 年 9 月 6 日

— 8 —

抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，安康军

分区。

市监委，市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

中、省驻安各单位。

安康市人民政府办公室 2021 年 9月 6 日印发